

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

Kommunstyrelsen

## Utvärdering av Barn- och utbildningsberedningen, Miljö- och klimatberedningen, Tillgänglighetsrådet och Kommunala pensionärsrådet

### Bakgrund

Kommunfullmäktige har i verksamhetsplan och budget 2019-2021 uppdragit till kommunstyrelsen att, med stöd från övriga nämnder, utvärdera Barn- och ungdomsberedningen, Miljö- och klimatberedningen, Kommunala tillgänglighetsrådet samt Kommunala pensionärsrådet.

I denna rapport redovisas utförd utvärdering samt förslag till åtgärder utifrån resultat.

### Syfte

Timrå kommun har precis påbörjat en ny mandatperiod. Utvärderingsuppdraget syftar till att ta reda på om beredningarna och råden dels bidrar till att uppnå syftet som formulerades när de skapades och i gällande arbetsordning, dels om de bidrar till att nå visionen. Utvärderingen ska även ta ställning till om organisationsformen är den rätta utifrån vision och avsikt med dess inrättande eller om det finns andra arbetssätt eller *tillräckliga* organisationsformer i övrigt som kan hantera motsvarande uppdrag.

Parallellt med arbetet att se över råds- och beredningsformerna har kommunstyrelsen uppdragit till samtliga nämnder att se över vad de kan sluta att utföra för att spara pengar och klara kommunens budget för verksamhetsåret 2019. Utvärderingen och framförallt förslagen har även syftat till, trots att det inte framgår av ursprungligt utredningsuppdrag, att bidra till lägre kostnader.

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

## Metod

För att utvärdera dessa organisationers funktionssätt har först syftet med dess funktion kartlagts. Därefter intervjuas ordförande och sammankallande/ansvarig tjänsteperson under den senaste mandatperioden. Intervjuerna syftar till att svara på om arbetsformerna och aktiviteterna faktiskt anses ha bidragit till att arbetsordningens syften och kommunens övergripande vision nås. För att stämma av beskrivningarna används även en referensgrupp bestående av sittande ordförandeberedning. Intervju av ordförande i beredning/råd, sammankallande tjänsteperson samt avstämning med nu tillträdande ordförandeberedning anses vara tillräckligt för att uppfylla kravet på att utvärderingen ska ske i samarbete med nämnderna. Jag har även bildat mig en självständig uppfattning av beredningarnas/rådens funktionssätt genom en översiktlig granskning av protokoll och minnesanteckningar.

Rådet för trygghet och hälsa har varit undantaget från utvärderingen. Det framgår av uppdraget att den rådsfunktionen inte ska ingå i utvärderingen.

Baserat på utvärderingen föreslås åtgärder för att framgent främja arbetet med kommunens vision. Förslagen baserar sig på iakttagna fördelar och nackdelar med organisationsformerna, såsom de framkommer i utvärderingen.

## Utvärdering

I det här avsnittet presenteras vad som har framkommit i genomgång av arbetsordning, dokumentation och intervjuer med ordföranden och sammankallande person för respektive beredning och råd. Intervjun och svaren bygger på arbetssätt och ärenden under perioden 2015-2018. Det är flera ordföranden som har bytts ut för pågående mandatperiod men dessa ingår i ordförandeberedningen och har använts som referensgrupp.

### *Barn- och ungdomsberedningen*

Gällande arbetsordning för barn och ungdomsberedningen är fastställd 2003 och reviderades senast av kommunfullmäktige 2011-11-28. Där framgår:

*Barn och ungdomsberedningen är ett uttryck för en politisk ambition och vilja att skapa en helhetsyn i arbetet med barn och ungdomar samt öka medvetenheten rörande barn och ungdomars situation idag.*

Det framgår att beredningen syftar till att främja samsyn när det gäller behov av övergripande förebyggande arbete gentemot barn och ungdomar. Beredningen ska verka för att barn- och ungdomsperspektivet vägs in i policyarbete och vid all planering. Beredningen är remissinstans men ska även främja möjligheter för barn och unga att påverka beslutsfattandet. Beredningen ska främja samordning och synliggöra frågorna. Nämndsövergripande dialoger framställs som särskilt viktigt. Beredningen kan dock inte påverka eller överta befogenheter från nämnderna enligt reglementen.

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

I beredningen ingår 8 politiska representanter. I övrigt ingår förvaltningscheferna från berörda förvaltningar, eller den som förvaltningschef utser. Föredragande och beredande funktioner anlitas från förvaltningarna och det föreskrivs att en tjänstemannaberedning ska föregå beredningsmötena.

Hur stämmer då verksamheten som bedrivits överens med syfte och uppdrag reglerat i arbetsordning?

Det framkommer i intervju med ordförande och sammankallande tjänsteperson att beredningen bara hade ett sammanträde under 2018, planen har varit fyra sammanträden. Under mandatperioden har beredningen inte alls varit remissinstans. Det har inte fungerat, frågorna har inte kommit till beredningen.

Vilka är då de viktigaste frågorna beredningen har arbetat med under mandatperioden, enligt ordförande och sammankallande tjänsteperson?

**LUPP:** har varit viktigt, men nämnderna har inte arbetat med den aktivt efter redovisning och systematisk uppföljning har inte skett. Resultatet av LUPP:en har därmed inte använts på ett strukturerat sätt. Däremot har svaren legat till grund för åtgärder/initiativ på förvaltningsnivå. Till exempel har Kultur och teknik byggt flera näridrottsplatser utifrån att ungdomarna klagat på möjligheterna att spontanidrotta. Enskilda åtgärder på skolor har gjorts.

Kommunförbundet har bantat sammanställningen och levererar nu en powerpoint-presentation och ingen rapport. Syftet har varit lägesbild om hur våra ungdomar mår och att jämföra förändringen över tid.

**Ungdomsinflytande:** har varit uppe till diskussion om hur det ska formeras.

**Barnkonventionen:** Övergripande strategi, men det har inte blivit något resultat – finns skiss.

Vid intervjun framkommer det att det har varit svårt att arbeta med socialförvaltningen och BoU i en tjänstemannaberedning innan mötena, då beredningen inte varit lagstadgad och de har egna nämnder att arbeta med. De har sina ansvarsområden och deltar inte aktivt i för- och efterarbetet men har varit delaktig på själva beredningssammanträdena. Det har varit mest fokus på kultur- och teknikenämndens frågor.

Beredningen ska diskutera frågor som är gemensamma för Kultur och teknik, Sociala och Barn och utbildning. De sistnämnda nämndernas/förvaltningarna verksamheter omfattas av omfattande lagstiftningar. Vissa ämnen kan inte tas upp, som exempelvis varför och hur utplaceringar av barn och ungdomar sker, eller hur lokala skolplaner ser ut.

Det konstateras vid intervjun att det finns en svår gränsdragning till rådet för trygghet och hälsa, även där diskuteras barn- och ungdomsfrågorna, exempelvis kopplat till



Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

drogvaneundersökningen. Det blir dubbel bevakning och samordning då rådet hanterar det förebyggande arbetet med barn och unga och dessutom har externa deltagare som arbetar med barn och unga.

Den politiska representationen i rådet har varit dålig, diskussionerna har dock varit bra när ansvariga förvaltningschefer varit på plats. Då har det blivit viss samordning kring barn- och ungdomsfrågorna.

Enligt ordförande och sammankallande tjänsteperson anknyter beredningen till visionens livsmiljöperspektiv, men visionen har inte använts i beredningens arbete.

Tidigare ordförande och sammankallande är inte säker på att beredningen behövs, åtminstone behövs den inte utifrån nuvarande funktion. Frågan är dock hur ungdomspolitikerna ska in i den kommunala verksamheten på rätt sätt, särskilt med tanke på barnkonventionen som kommer att integreras i svensk lag?

På frågan om det finns annat organ som kan hantera beredningens ansvar svarar ordförande och sammankallande att rådet för trygghet och hälsa delvis kan hantera och kanalisera dessa frågor. Det fungerar dock inte för alla frågor såsom exempelvis barnkonventionen och ett reellt ungdomsinflytande. Däremot kan uppföljningsansvar för ungdomars hälsa läggas på kommunstyrelsen med möjlighet att anmoda/föreslå nämnderna att vidta åtgärder. Det kan kopplas till LUPP:en.

Rådets funktion kan därmed tillgodoses genom att utveckla funktionen i rådet för trygghet och hälsa samt genom att kommunstyrelsen tar samordningsansvaret för barn- och ungdomsfrågorna.

### *Miljö- och klimatberedningen*

Gällande arbetsordning för miljö- och klimatberedning är fastställd 2016-09-26. Där framgår:

Timrå är en ekokommun och ska arbeta offensivt för en miljö- och klimatsmart samhällsutveckling. Det innebär att de strategiska miljö- och klimatfrågorna ska lyftas upp i kommunens högsta ledning. För att främja helhetssyn, samordning och samsyn vad gäller kommunens miljö och klimatarbete tillsätter kommunstyrelsen ett beredande utskott med bred representation från samtliga nämnder och styrelser. Beredningen ska verka för att miljö- och klimatperspektivet vägs in i allt utvecklings- och planarbete. Beredningen ska verka för att kommunens policy, planering och insatser inom området ska kunna samordnas med andra berörda huvudmän.

Liksom för barn- och utbildningsberedningen ingår i uppdraget att *synliggöra* frågorna i kommunens arbete samt att beredningen förväntas samordna nämnderna inom frågorna miljö och klimat samt att ta initiativ och föreslå strategiska satsningar till kommunstyrelse och

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

kommunfullmäktige. Men, en tydlig begränsning är att det bara handlar om en beredande funktion utan egen beslutanderätt.

Beredningen består av 11 politiska representanter från samtliga nämnder. Miljö- och byggkontoret ansvarar för tjänstemannaberedning och även här ska mötena föregås av en sådan.

Förvaltningschefen på miljö- och byggkontoret är ansvarig.

Hur stämmer då verksamheten som bedrivits överens med syfte och uppdrag reglerat i arbetsordning?

Vid intervju med tidigare ordförande och sammankallande tjänsteperson framkommer att under verksamhetsåret 2018 har tre möten genomförts, två har ställts in. Det finns en särskild koppling mellan beredningen och deltagandet i Sveriges ekokommuner, men aktiviteten har varit låg under senaste år. Det länsgemensamma arbetet har avtagit, däremot rapporterar beredningen nyckeltalen till SEkom årligen.

Beredningen har inte alls fungerat som remissinstans, enligt ordförande och sammankallande tjänsteperson. Frågor har inte kommit dit. Däremot har den använts som bollplank för framtagandet av en ny översiktsplan. Det har varit en bra politisk referensgrupp i arbetet med planen.

Översiktsplanen anses även vara den enskilt viktigaste frågan beredningen har arbetat med. Förutom den har beredningen arbetat med miljöplanen och uppföljningen av den och även utgjort referensgrupp för projektet *Hållbara resor*. Både arbetet med översiktsplanen och *Hållbara resor* är nu avslutat. Överlag upplevs beredningen ha blivit en form för avrapportering. Det har inte gått vidare så mycket information från beredningen och till de övriga nämnderna.

Av ordförande och sammankallande tjänsteperson beskrivs beredningens funktion under föregående mandatperiod som bristande. Det har varit svårt att få fram ärenden och många möten har ställts in på grund av för få ärenden. Sammanträden som genomförts har dock fungerat bra. Att bara en förvaltningschef är med beskrivs även som en brist då det blir en begränsad koppling till övriga förvaltningar och nämnder. Frågor har ramlat mellan stolarna efter behandling i beredningen, exempelvis vid etablering av laddstolpar. Under den period som det fanns en kommunekolog som arbetade mer med miljö- och hållbarhetsprojekt fungerade beredningen och aktiviteten bättre i dessa frågor.

Det finns en direkt koppling mellan beredningen och vision 2025 med livsmiljöperspektivet inskrivet i arbetsordningen. Det har framförallt kommit till uttryck i arbetet med ny översiktsplan.

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

Både sammankallande tjänsteperson och ordföranden bedömer att beredningen inte behövs under kommande mandatperiod för att främja visionen och klara uppdraget, inte åtminstone i nuvarande tappning och med nuvarande funktion. Däremot kan kommunstyrelsen med sin tätare mötesstruktur uppfylla beredningens samordnande funktion. Kommunstyrelsen kan tematiseras en eller ett par gånger per år för att särskilt fokusera på miljö- och klimatfrågorna. Det kan dock kräva en smart beredningsgrupp som arbetar med frågorna löpande.

### *Kommunala tillgänglighetsrådet*

Det framgår av arbetsordningen, som är antagen 2015 KS/2015:137, att rådet är ett samrådsorgan utan egen beslutanderätt. Gällande lagar och FN:s standardregler är utgångspunkten. Det är ett rådgivande organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan företrädare för funktionshinderorganisationerna samt kommunens styrelser och nämnder. Rådet saknar beslutanderätt.

I syftet med rådet klargörs i arbetsordningen att rådet har uppgiften att vägleda och förstärka funktionshinderperspektivet i kommunens arbete; initiera frågor som berör personer med funktionshinder; förmedla kunskap och förbättra attityder och värderingar; utveckla samverkan mellan kommuner och organisationer inom området; omvärldsbevaka och följa förändringen i efterfrågan från samhället. Det framgår även här att tillgänglighetsrådet ska vara remissorgan i frågor där funktionshinderperspektivet är relevant.

Kommunala tillgänglighetsrådet ligger organisatoriskt under kommunstyrelsens ansvar. Varje nämnd utser representanter och det framgår att fyra sammanträden ska genomföras per verksamhetsår.

Hur har då verksamheten bedrivits enligt ordförande och sammankallande? Rådet har startats på nytt under föregående mandatperiod. Under 2015 genomfördes inga möten men under 2018 var det fyra stycken vilket arbetsordningen föreskriver.

Rådet har varit remissinstans vid ett tillfälle gällande motionen om lokaler för äldrevården. Rådet har fungerat dåligt som formellt remissorgan i övrigt, förutom att rådet varit delaktigt i arbetet med översiktsplanen.

Ordförande och sammankallande tjänsteperson menar dock att rådet har fungerat bättre vad gäller att bevaka frågor och *diskutera* ärenden, utan att vara formell remissinstans. Det har även gjorts en insats för att få föreningar att engagera sig och i dagsläget är sex föreningar representerade – hörselskadades riksförbund (SRF), Reumatikerförbundet (RMF), Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH), Delaktighet handlingskraft rörelsefrihet (DHR) Hörselskadades riksförening (HRF) och Rörelsehindrade barn och ungdomar (RBU).

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

Rådet har även aktivt haft dialog kring verksamhetsfrågor och bjudit in olika aktörer som KoT och Timråbo. Även BoU samt LSS-verksamheten har varit i rådet för att diskutera aktuella frågor för verksamheten. Så även Din tur angående utrop på buss m.m.

Vilka frågor har rådet arbetat mest intensivt med? Det har framförallt varit tre områden:

- a) Fysiska åtgärder i miljön: Parkeringen utanför kommunhuset, gjorde en till för att tillgodose behov; korrigerat väg vid Korpenstuga för att främja tillgänglighet; asfaltering vid båten; Hörselkollen 2018
- b) Tillgänglighetsprogrammet: Följt upp, reviderat och tagit fram nytt förslag
- c) Förstudie tillgänglighetsguide: ansökt om medel och genomfört en förstudie.

Rådet hade gärna gått ut och synts mer, men dit har man inte nått än.

På frågan om hur väl arbetsordningens syften uppfyllts framkommer vid intervjun av ordförande och sammankallande tjänsteperson att det under senaste åren har fungerat bättre, men att det finns vissa avvikelser:

- Representationen är uppfylld med sex föreningar.
- Har inte fungerat som remissinstans, glöms bort i nämnderna.
- Svårt för enskilda ledamöter att driva frågan i sin respektive nämnd.
- Föreningarna kommer på mötena, men de agerar inte så mycket – är inte aktiva utanför mötena.

Det kommunala tillgänglighetsrådet har en direkt koppling mot visionen då rådet arbetar med en god livsmiljö *för alla* och proffs på service *för alla*.

Det finns ett uttalat behov av rådet, enligt sammankallande och ordföranden. Det behövs för att inte glömma bort funktionshinderperspektivet. Föreningarna tycker att det är bra att rådet finns, det saknas dock ett Timråperspektiv för föreningarna då de huvudsakligen är verksamma i Sundsvall.

Däremot framkommer det att rådet inte bör fortsätta på *nuvarande sätt*. Rådet blir inte effektivt, tillgängligheten har inte främjats i tillräcklig utsträckning tidigare år, varken som remissinstans eller med tillräcklig genomslagskraft. De två sista åren har det blivit betydligt bättre

Kan då rådets fokus representeras och hanteras på annat sätt? Det kan hanteras direkt av kommunstyrelsen, det skulle bli mer tyngd då. Det skulle även kunna samordnas med pensionärsrådet där tillgänglighetsfrågorna också lyfts kontinuerligt.



Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

### *Kommunala pensionärsrådet*

Kommunfullmäktige fastställde under 2015 arbetsordningen för Kommunalt pensionärsråd i Timrå, SN/2018:69. Där framgår det att rådets syfte är samråd och ömsesidig information mellan kommunerna och företrädare för pensionärernas riksorganisation i kommunen. Rådet har ingen formell ställning utan är ett referensorgan och en viktig kanal till de äldre.

Enligt arbetsordningen ska rådet: Förstärka inflytandet i frågor som gäller äldre; medverka vid förberedelser av upphandling av vårdgivare; verka för att pensionärernas frågor beaktas i verksamhetsplaneringen; ska verka för att pensionärernas frågor beaktas i styrelser, nämnder och förvaltningar; vara remissorgan; vara ett fora för opinionsbildning och kunskapsspridning. Rådet ges även en initieringsrätt till frågor i nämnder och förvaltningar.

I arbetsordningen ges även ett uppdrag till *kommunens företrädare* att informera rådet om planer och förändringar som berör pensionärer, för inhämtning av synpunkter. Pensionärernas ges en direkt delaktighet och en möjlighet att aktivt arbeta för förändringar inom området. Rådet ska utgöra ett referensorgan med en direkt överläggningsrätt i frågor som rör pensionärer.

Till skillnad från övriga råd och beredningar knyts pensionärsrådet till socialnämnden. Det är även en organisation – Riksorganisation för pensionärer – som ges en absolut representationsrätt i rådet. Därefter fastställer kommunen övrig representation. PRO har rätt till tre platser i rådet och övriga organisationer en. I övrigt deltar socialnämndens ordförande och vice ordförande och personal från socialförvaltningen. Det finns även en beredande organisation för att sätta samman dagordning och förbereda mötena. Rådet ska sammanträda fyra gånger/år.

Hur har då rådet fungerat utifrån dess syfte?

Sammanfattande och ordförande redogör för att det finns en bred vilja till inflytande från organisationerna och att den ibland har varit svårkanaliserad. Ibland har frågor väckts på fel nivå, de blir detaljinriktade. Dialogen har varit riktigt bra om äldreomsorgen där nämnd och förvaltning löpande har redovisas resultat, kommunicerat förändringar och följt upp brukarundersökning. De har genomfört fyra sammanträden per år enligt plan.

Däremot har rådet haft lite svårt att hitta sin roll. Det har fungerat så där med att vara remissinstans, har skett i vissa trafikfrågor samt vid översiktsplanen.

De tre viktigaste frågorna som rådet har jobbat med anses vara:

- a) Trafikfrågorna, tidigare, när det har fungerat – nu sitter ingen där från den nämnden.
- b) Hemtjänst och boende för äldre: för avstämning, dialog och förankring – ger input till verksamheten. Har fungerat väl. Har använts vid dialog om nytt äldrecentrum.



Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

c) Färdtjänst och sjukresor: har diskuterats mycket, en ingång till att beskriva hur det är.

d) Ett matråd har skapats för diskussioner om mat.

Samtidigt anges att det framförallt har varit fråga om information, ledamöterna från föreningarna har haft svårt att hitta sin roll för delaktigheten.

Det är däremot tydligt att just detta råd har fyllt sitt syfte enligt arbetsordningen. Det framkommer i intervjun att rådet på ett effektivt sätt kan sköta samrådet med föreningarna och intressegruppen genom rådsfunktionen. PRO är nöjd med formen och att de blir lyssnade på. Det finns formell representation från fyra olika föreningar som är aktiva i Timrå. Om inte rådet hade fungerat hade det krävts annan dialog och kontakt med dessa föreningar. Om vi har bra relation med intresseorganisationerna får vi något tillbaka, resonerar ordföranden och sammankallande tjänsteperson, exempelvis fallförebyggande arbete via Räddningstjänsten o.s.v. Insatser kan marknadsföras och information når föreningarna. En brist är att KoT inte längre har en representerad ledamot, vilket krävs för hantering av trafikfrågorna. Övriga nämnder kan vara adjungerade.

Det finns en direkt koppling till kommunens vision i rådets arbete: Livsmiljö och service till medborgare. Hur livsmiljön kan främjas för äldre har varit av vikt och det har varit ett naturligt fokus på äldreboenden och hemtjänst i förhållande till vision.

Behövs då rådet framåt, för att nå visionen? Rådet behövs för att underlätta dialog med målgrupperna, exempelvis om sparkrav, menar ordföranden och sammankallande. Kommunen kan då vara transparenta och öppna. Just då är det bra att ha en dialog, kunna ge information och ha meningsutbyte. Ett exempel framåt är att kunna samråda kring nya avgifter för hemtjänst.

Kan då rådets funktion tillgodoses av andra instanser inom kommunen? Ordförande och sammankallande svarar nej på den frågan. Förvaltningen har även försökt med boenderåd men det har varit svårt att hantera. Kommunala pensionärsrådet är bra, menar de, och lyfter frågor till systemnivå. Det finns dock mycket gemensamt med tillgänglighetsrådet, men mycket tid går till andra frågor inom äldrevården som inte har med tillgänglighet att göra.

Ordföranden och sammankallande menar dock att det är värt att fundera på en sammanslagning. "Kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet" skulle kunna vara ett alternativ eftersom pensionärsrådet ofta vill diskutera tillgänglighetsfrågorna.

### **Summerande bedömning**

Av den genomgång som gjorts kan det konstateras att det finns två rådsfunktioner som uppfyller syftet och som på ett eller annat sätt behövs för att sköta samrådsfunktion med

Handläggare

Datum

Diarienummer

Andreaz Strömgren

2019-01-03

KS/2019:9

aktiva föreningar: Kommunala tillgänglighetsrådet och Kommunala pensionärsrådet. Funktionerna har fungerande möten, bra representation från föreningslivet och har även visat i verksamhetsfrågorna att de bidrar och stödjer intressenterna såväl som verksamheterna. Det tycks inte heller finnas någon annan organisationsform i Timrå kommun som kan upprätthålla motsvarande funktion.

Däremot framkommer det att både Miljö- och klimatberedningen och Barn- och ungdomsberedningen inte bör fortsätta inom nuvarande form. Antalet möten har varit begränsat och syftet med verksamheten enligt arbetsordningen uppfylls inte. Det finns även andra fora som kan upprätthålla beredande och samordnande funktion: Kommunstyrelsen. Beredningarna i fråga bör därför avskaffas. Ansvaret för frågorna bör överföras till kommunstyrelsen. Det kan ske genom en tematisering av KS sammanträden där ett par sammanträden per år har ett särskilt fokus på dessa sektorsområden. Rådet för trygghet och hälsa kan även utvecklas för att i utökad utsträckning fånga upp och driva barn- och ungdomsfrågorna.

För att stärka kvarvarande rådsfunktion och utveckla dess kvalitet, kan med fördel råden slå samman till *Kommunala pensionärs- och tillgänglighetsrådet*. Det kräver en ny arbetsordning och representationsmodell som bör arbetas fram med nuvarande råd och kan träda i kraft från verksamhetsåret 2020.

Förslaget har stämts av med ordförandeberedningen 2019-03-11. Beredningen ansåg att förslaget var väl avvägt och motiverat, men förespråkade att förslaget till ett sammanslaget råd kräver dialog med nu representerade föreningar om hur arbetsordning och representation ska se ut.

## **Förslag**

Utifrån det som framkommit i utredningen föreslår kommunledningskontoret följande åtgärder:

Avveckla barn- och ungdomsberedningen samt miljö- och klimatberedningen.

Förtydliga att kommunstyrelsen har ett fortsatt ansvar för att bevaka och samordna nämndernas arbete med barn- och ungdomsfrågor samt miljö- och klimatfrågor inom ramen för kommunstyrelsens samordnings- och beredningsansvar.

Skapa *ett* råd som ska samverka med pensionärs- och tillgänglighetsorganisationer.

Uppdra till kommunstyrelsen att ta fram förslag till arbetsordning och representation för pensionärs- och tillgänglighetsrådet, i dialog med representerade föreningar, som tillställs kommunfullmäktige för beslut.